

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 63/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 120/2023 <b>Data do Processo:</b> 26/04/2023

**CNPJ:** 76.331.941/0001-70      **Telefone:** (43) 3520-8007  
**Endereço:** Av. Minas Gerais, 301 - Centro  
**CEP:** 86300-000 - Cornélio Procópio

## RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

**a) Nr. Processo:** 120/2023  
**b) Nr. Licitação:** 63/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 02/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Compras de materiais de artesanato para atendimento das escolas em tempo integral e para as aulas de educação física da rede municipal de ensino.*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Participante: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916</b>					
4	ARCOS ( BAMBOLES) -PLÁSTICO RESISTENTE, 60 CM DE DIÂMETRO	400,000	UN	3,26	1.304,00
5	Balança Digital 30x30x6cm; Capacidade da balança: até 180Kg	15,000	UN	89,00	1.335,00
13	Bola de Vôlei Tamanho 67-68cm; Material: E.V.A; Peso: 130-150g	200,000	UN	47,20	9.440,00
15	Cola cascorex rótulo azul - 1 litro (entregar na caixa)	200,000	UN	20,79	4.158,00
18	COLA INSTANTANEA 20G	80,000	UN	5,19	415,20
19	Colchonete 90x40x3cm; Espuma D23; Revestimento: napa impermeável	100,000	UN	39,00	3.900,00
43	Fita métrica. Tamanho: 1,5/150cm (comprimento)x2cm (largura). Composição: poliéster e fibra de vidro	20,000	UN	1,70	34,00
47	Kit bola de tênis com 3 unidades. Diâmetro: 6,3cm; Peso de cada bola: 90g; Composição: borracha e feltro	60,000	UN	39,39	2.363,40
48	Kit Frescobol de Madeira com bola de borracha - Madeira revestidas em E.V.A; 40 cm (comp); 18cm (larg) e 1,3cm (alt)	150,000	UN	25,99	3.898,50
65	Peteca - Tamanho: 21 (aprox); Quantidade de penas: 4; Peso por Unidade: 50g	200,000	UN	6,47	1.294,00
66	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 14, COMPRIMENTO 24 CM	100,000	UN	4,69	469,00
67	Pincel de cabo amarelo nº 18 para pintura de tecido	100,000	UN	4,67	467,00
68	Placa de EVA grande. Medias 600x400x2mm nas cores: amarelo, vermelho, azul escuro, branco, verde claro, marrom, laranja, bege, preto, verde bandeira, azul claro, roxo, lilás (100 unidades de cada cor)	1.600,0	UN	2,02	3.232,00
70	Prendedor de roupas de madeira com 12 unidades no pacote. 15x28x1 cm dimensão do produto: 7,5cm	300,000	PCT	3,15	945,00
73	ROLO CORDA DE NAYLON LARGURA: 6MM COMPRIMENTO: 50MTS	4,000	UN	198,00	792,00
75	Saco de presente com 50 unidades, tamanho 15x20cm, pacote com 50 unidades; metalizado e perolizado em formato de saco, material feito de BOPP (polipropileno e biorientado) e filme plástico de alta resistência - cores e estampas diversas	100,000	PCT	12,00	1.200,00
76	Saco de presente com 50 unidades, tamanho 30x44cm, pacote com 50 unidades; metalizado e perolizado em formato de saco, material feito de BOPP (polipropileno e biorientado) e filme plástico de alta resistência - cores e estampas diversas	100,000	PCT	35,00	3.500,00
78	TERMOLINA - FRASCO C/ 100 ML CAIXA C/ 6 UNIDADES	10,000	CX	48,02	480,20
79	Tesoura para Costura profissional INOX 8 polegadas na cor preta	30,000	UN	41,00	1.230,00
80	Tinta para tecido na cor amarelo canário - caixa com 12 unidades	6,000	CX	44,90	269,40
81	Tinta para tecido na cor amarelo pele - caixa com 12 unidades	6,000	CX	44,90	269,40
82	Tinta para tecido na cor azul turquesa - caixa com 12 unidades	6,000	CX	44,90	269,40
83	Tinta para tecido na cor branco - caixa com 12 unidades	6,000	CX	44,90	269,40

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 2/2
84	Tinta para tecido na cor magente - caixa com 12 unidades	6,000	CX	36,00	216,00
85	Tinta para tecido na cor marrom - caixa com 12 unidades	6,000	CX	36,00	216,00
86	Tinta para tecido na cor preto - caixa com 12 unidades	6,000	CX	36,00	216,00
87	Tinta para tecido na cor rosa escuro- caixa com 12 unidades	6,000	CX	47,60	285,60
88	Tinta para tecido na cor verde oliva - caixa com 12 unidades	6,000	CX	47,60	285,60
89	Tinta para tecido na cor vermelho tomate - caixa com 12 unidades	6,000	CX	47,60	285,60
90	Tinta para tecido na cor violeta cobalto - caixa com 12 unidades	6,000	CX	47,99	287,94
91	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor amarela	20,000	PCT	65,99	1.319,80
92	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor azul	20,000	PCT	63,00	1.260,00
93	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor azul escuro	20,000	PCT	70,00	1.400,00
94	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor branco	30,000	PCT	66,00	1.980,00
95	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor laranja	20,000	PCT	66,00	1.320,00
96	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor marrom	10,000	PCT	66,00	660,00
97	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor preta	20,000	PCT	66,00	1.320,00
98	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor rosa	20,000	PCT	66,00	1.320,00
99	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor salmão	20,000	PCT	66,00	1.320,00
100	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor verde claro	20,000	PCT	45,00	900,00
101	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor verde oliva	20,000	PCT	45,00	900,00
102	Tinta PVA pacote com 06 unidades de 100 ml cada na cor vermelho	20,000	PCT	47,99	959,80
103	Toucas natalinas gorro noel vermelho e branco - feltro 35cm	350,000	UN	6,22	2.177,00
			<b>Total do Participante:</b>		<b>60.164,24</b>

**Participante: JESICA FRANCIELI DA SILVA**

3	Alfinete de segurança, material aço niquelado, tamanho 0, cor dourado ou prateado, aplicação uso diverso. Características adicionais: fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, conteúdo da caixa 100 unidades	20,000	CX	9,40	188,00
53	Linha para crochê, 500m, na cor verde	5,000	UN	24,00	120,00
64	Papel Off Set, cores variadas, aplicação confecção de cartazes, murais e trabalhos artesanais, com dimensões aproximadas: tamanho A4, cores vivas, pacote com 50 folhas.	50,000	PCT	19,50	975,00
			<b>Total do Participante:</b>		<b>1.283,00</b>

**Participante: HERNANDES & CIA LTDA - ME**

1	Agulha de crochê, ponta em alumínio e cabo emborrachada, sem ponta nº 2,5	5,000	UN	14,00	70,00
2	Agulha de crochê, ponta em alumínio e cabo emborrachado sem ponta nº 1,5	5,000	UN	13,00	65,00
16	COLA COM GLITER 25GR C/ 6 UNID	40,000	CX	18,00	720,00
22	ELASTICO CHATO 10 METROS BRANCO	100,000	UN	9,00	900,00
23	ELASTICO CHATO LARGURA: 9MM COMPRIMENTO:10MTS	200,000	UN	9,10	1.820,00
24	ELASTICO (LASTEX) - 10M - BRANCO - EMB. C/ 10 METROS	30,000	EMB	9,10	273,00
33	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor amarelo ouro	1,000	ROLO	2,50	2,50
34	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m na cor azul celeste	1,000	ROLO	2,50	2,50
35	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor azul claro	1,000	ROLO	2,50	2,50
36	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor branca	1,000	ROLO	2,50	2,50
37	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor café	1,000	ROLO	2,50	2,50
38	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor dourada	1,000	rol	2,50	2,50

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 3/3
39	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor lilás	1,000	ROLO	2,50	2,50
40	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10 m, na cor preta	1,000	ROLO	2,50	2,50
41	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor verde bandeira	1,000	ROLO	2,50	2,50
42	Fita de cetim, largura 7mm, comprimento 10m, na cor vermelha	1,000	ROLO	2,50	2,50
45	GUARDANAPOS PARA DECOUPAGEM- ESTAMPAS VARIADAS PARA RECORTE	100,000	PCT	23,85	2.385,00
50	Linha para crochê, 500m, na cor amarela	5,000	UN	14,90	74,50
51	Linha para crochê, 500m, na cor azul	5,000	UN	14,90	74,50
52	Linha para crochê, 500m, na cor branca	5,000	UN	16,80	84,00
54	Linha para crochê, 500m, na cor vermelha	5,000	UN	17,90	89,50
57	OLHOS DE BICHO MOVEL (Nº4) TAMANHO 4MM	50,000	PCT	3,56	178,00
58	Olhos de Plástico Móvel nº 06 Tamanho 6mm	50,000	UN	4,98	249,00
71	PRIMER P/ PET E METAL - PACOTE C/06 UNIDADES	10,000	PCT	116,00	1.160,00
74	Rolo de TNT com 100 metros Composição: 100% polipropileno; Largura: rolo de 1,40 m nas cores: 03 TNT verde bandeira; 03 TNT vermelho; 02 TNT amarelo; 02 TNT azul escuro; 02 TNT branco; 02 TNT verde claro; 02 TNT marrom; 02 TNT laranja; 02 TNT preto; 02 TNT azul claro; 02 TNT roxo; 02 TNT rosa claro; 02 TNT rosa escuro; 02 TNT cinza	30,000	UN	223,00	6.690,00
77	TECIDO DE SACARIA BRANCO - PEÇA 24 METROS	5,000	PÇ	187,95	939,75
			<b>Total do Participante:</b>		<b>15.797,25</b>

**Participante: G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA**

6	BARBANTE CRU Nº 08 COM 700 GR	80,000	ROLO	24,00	1.920,00
8	Bola de Basquete Material: Borracha; Composição: 100% borracha; Peso do Produto: 300-325g; Circunferência: 56-59cm	100,000	UN	55,00	5.500,00
17	Cola E.V.A 90 gramas	100,000	UN	12,80	1.280,00
25	ENVELOPE A4 - CORES: PARDO - AMARELO - BRANCO	2.000,0	UN	0,61	1.220,00
26	FELTRO COR AMARELA	50,000	M	13,90	695,00
27	FELTRO COR BRANCA	50,000	M	13,90	695,00
28	FELTRO COR MARRON	50,000	M	13,90	695,00
29	FELTRO COR PELE	50,000	M	13,90	695,00
30	FELTRO COR PRETA	50,000	M	13,90	695,00
31	FELTRO COR VERDE	50,000	M	13,90	695,00
32	FELTRO COR VERMELHA	50,000	M	13,90	695,00
44	FITILHO 5MM X 50 NAS CORES PRATA, ROSA, VERDE, AZUL, VERMELHO, DOURADO E BRANCO	1.400,0	RL	1,30	1.820,00
49	Lantejola Cubeta com furo central 10mm nas cores: branca, verde, amarela, vermelha, azul, dourada, preto, pink e prata (brilho) - pacote de 500gr cada	10,000	PCT	24,90	249,00
56	MINI PISTOLA COLA QUENTE 6W BIVOLT 127V - 220V HOT MELTGUN	50,000	UN	24,00	1.200,00
59	PALITO DE CHURRASCO 22CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	200,000	PCT	5,30	1.060,00
60	PALITO DE SORVETE COM PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNID	300,000	PCT	4,00	1.200,00
61	Papel cartão, folha tamanho 48x66 cm - cores diversas	1.000,0	UN	1,40	1.400,00
62	PAPEL DOBRADURA - CORES VARIADAS	300,000	FL	1,70	510,00
69	Prato de papelão, descartável, nº 04, diâmetro 19 cm	500,000	UN	17,00	8.500,00
72	Refil de cola quente transparente de 7,9mm de diâmetro - pacote com 01Kg para pistola pequena	100,000	PCT	46,00	4.600,00
			<b>Total do Participante:</b>		<b>35.324,00</b>

**Participante: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA**

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 4/4
7	Bastões de Madeira. Comprimento: 40cm; Espessura: 2,5cm	150,000	UN	9,50	1.425,00
9	Bola de Borracha tamanho 10 - Circunferência: 48-50cm	100,000	UN	25,00	2.500,00
10	Bola de borracha tamanho 8. Peso: 100-120g; Circunferência: 40-42cm	100,000	UN	20,00	2.000,00
11	Bola de futsal. Peso: 400-440g. Circunferência: 62-64cm	50,000	UN	49,00	2.450,00
12	Bola de Handebol H1L. Peso: 290-330g; Circunferência: 50-52	200,000	UN	48,99	9.798,00
14	Bomba Plástico rígido que proporciona maior durabilidade e agulha em aço inoxidável. Dimensões 24,5x6cm	15,000	UN	21,00	315,00
20	CONES TAMANHO 23 CM	150,000	UN	5,00	750,00
21	CONES TAMANHO 50	150,000	UN	15,00	2.250,00
46	KIT BET'S DE MADEIRA COM CASINHA E BOLA DE BORRACHA ( TACOS EM MADEIRA DE MDF, ESPESSURA 15 MM, 73 CM X 6 CM X 1,5 CM, 2 CASINHAS DE MADEIRA, COMPOSTAS POR 6 PALITOS 18,6 CM X 1 CM X 0,5 CM E BOLA DE BORRACHA N° 3.	2150,000	KIT	30,00	4.500,00

**Total do Participante: 25.988,00**

**Total Geral: 138.556,49**